平成27年3月27日

　　　各　　位

（主管）三重県かるた協会
会長　太 田 富 夫

拝啓

敬具

１．日程 （日） Ａ級、Ｂ級

（日） Ｃ１級、Ｃ２級、Ｃ３級、Ｄ１級、Ｄ２級、Ｄ３級、Ｄ４級、Ｄ５級、
Ｅ１－１級、Ｅ１－２級、Ｅ２－１級、Ｅ２－２級、もみじの部

２．場所 桑名市体育館

３．出場者数

４．大会結果
Ａ級 １位 鈴 木 大 将 福井渚会
（84人） ２位 山 添 百 合 京都府かるた協会

３位 荒 川 裕 理 京都府かるた協会
３位 春野健太郎 東京大学かるた会
４位 細 井 將 史 東京大学かるた会
４位 高 洲 悠 中央かるた会
４位 高 間 光 平 福井渚会
４位 太 田 智 絵 三重県かるた協会

Ｂ級 １位 太 田 崚 友 三重県かるた協会
（98人） ２位 小 林 美 保 目白かるた塾

３位 黒 田 万 智 東京大学かるた会
３位 下 村 楓 広島県かるた協会
４位 松下万奈美 京都府かるた協会
４位 加 茂 優 太 広島県かるた協会
４位 岩原那央也 長野県かるた協会　長野高校3年
４位 原 正 大津あきのた会

Ｃ１級 １位 土 屋 咲 葵 長野県かるた協会　北佐久農業高校2年
（46人） ２位 坂 田 仁 樹 東北大学かるた会

３位 杉 山 友 美 静岡東高百人一首部　静岡東高校2年
３位 佐久間一輝 横浜隼会
４位 矢 部 友 佳 富士高校百人一首部　富士高校2年
４位 久保田翔太 長野県かるた協会　飯田高校1年
４位 大同名南子 福井渚会　美浜中学2年
４位 衛 藤 泰 知 静岡東高百人一首部　静岡東高校2年

　このたび標記大会を開催しましたところ、全国各地から、これまでの最多であった昨年の５５２名を上回る
５８２名の選手各位のご参加をいただき、無事に終了することができました。これも偏に各位のご支援の賜
物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。
　また、大会運営上、ご不便をお掛けしたことも多々あったこととは存じますが、ご容赦願いますとともに、
今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
　なお、本大会の結果につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。

平成27年3月15日

平成27年3月22日

582人

第７３回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告

Ｃ２級 １位 西 部 流 以 大阪なにわえ会
（47人） ２位 白 鳥 弘 恵 静岡県高文連　静岡雙葉高校2年

３位 増 田 萌 子 静岡東高百人一首部　静岡東高校1年
３位 大 竹 穂 香 静岡東高百人一首部　静岡東高校2年
４位 片 根 礼 雅 東大阪かるた会
４位 松 崎 友 香 早稲田大学かるた会
４位 奥 村 颯 紀 長野県かるた協会　長野高校2年
４位 宮 澤 奈 々 長野県かるた協会　飯田高校2年

Ｃ３級 １位 笹 岡 杏 紗 福井渚会　三国北小6年
（46人） ２位 五 條 誠 石川県かるた協会

３位 西 澤 実 優 静岡県高文連　静岡雙葉高校１年
３位 岡 田 紗 和 静岡東高百人一首部　静岡東高校2年
４位 森 島 千 晶 岐阜県かるた協会　大垣北高校1年
４位 山 田 友 哉 静岡東高百人一首部　静岡東高校1年
４位 川上紗里佳 長野県かるた協会　飯田高校2年
４位 山 村 汐 里 長野県かるた協会　上田千曲高校1年

Ｄ１級 １位 山 下 芽 吹 岐阜県　鴬谷高校1年
（40人） ２位 白 鳥 葵 目白かるた会

３位 矢 澤 美 咲 クルンテープかるた会　泰日協会学校中学部3年
３位 小 方 達 矢 三重県かるた協会
４位 黒 田 洋 子 大阪暁会　南高校2年
４位 安 田 朱 里 岐阜県かるた協会　大垣北高校1年
４位 吉 村 和 奏 大津あきのた会　平野小6年
４位 加 藤 詩 緒 静岡県高文連　西遠女子学園

Ｄ２級 １位 北 川 亜 季 東京吉野会
（41人） ２位 河 出 桃 音 岐阜県　鴬谷中学2年

３位 山 口 愛 美 岐阜県かるた協会　大垣北高校1年
３位 黒 田 雄 太 慶應かるた会
４位 林 和 花 長野県かるた協会　赤穂中学2年
４位 石 田 は る ゑ 札幌競技かるた会
４位 牧 田 美 紀 福井渚会
４位 塩 川 純 富士高校百人一首部　富士高校2年

Ｄ３級 １位 長 歩 佳 富士高校百人一首部　富士高校1年
（42人） ２位 後藤紗也香 岐阜県　鴬谷高校1年

３位 北 條 孝 祐 静岡東高百人一首部　静岡東高校2年
３位 池 田 亜 未 静岡東高百人一首部　静岡東高校1年
４位 岡 田 真 季 岐阜県かるた協会　大垣北高校1年
４位 志 村 萌 静岡東高百人一首部　静岡東高校1年
４位 藤原伶衣菜 京都府かるた協会
４位 足 達 文 穂 静岡県高文連　静岡雙葉中学1年

Ｄ４級 １位 船 戸 愛 衣 早稲田大学かるた会
（41人） ２位 武林倫太郎 大阪電気通信大学高校2年

３位 佐 々 木 も な 愛知県かるた協会　川名中学2年
３位 松 本 佳 子 京都府かるた協会
４位 中 山 萌 衣 長野県かるた協会　諏訪清陵高校1年
４位 宮 澤 里 佳 長野県かるた協会　赤穂高校2年
４位 鳥 羽 朱 音 三重県かるた協会　厚生中1年
４位 藤 本 蒼 依 福井渚会　明倫小3年

Ｄ５級 １位 横 谷 汐 香 長野県かるた協会　長野高校1年
（41人） ２位 渡 邊 亜 美 静岡県高文連　静岡雙葉中学2年

３位 岡 田 美 夏 静岡県高文連　西遠女子学園
３位 南 龍 二 大阪電気通信大学高校2年
４位 原 田 礼 奈 法政大学かるた会
４位 林 彩 乃 愛知県かるた協会　牧野小5年
４位 水谷恵利那 岐阜県　鴬谷高校1年
４位 武 藤 彩 静岡県高文連　沼津東高校

Ｅ１－１級 １位 谷川原景子 三重県かるた協会
（14人） ２位 本 山 桃 子 愛知県かるた協会　愛知淑徳中学3年

３位 小 林 里 緒 三重県かるた協会　城田中1年
３位 平 優 花 愛知県　佐屋中学2年

Ｅ１－２級 １位 能 美 侑 芽 愛知県かるた協会　滝中学2年
（15人） ２位 牧 野 望 愛知県かるた協会　滝中学2年

３位 加藤美佐子 三重県　伊勢市
３位 杉 浦 吉 史 愛知県かるた協会

Ｅ２－１級 １位 石 丸 琴 香 愛知県かるた協会　八事東小5年
（12人） ２位 平 か づ き 愛知県　市江小6年

３位 高橋伸之介 愛知県かるた協会　南小4年
３位 谷川原滉大 三重県かるた協会　大山田北小6年

Ｅ２－２級 １位 河村茉里奈 三重県かるた協会　南勢小5年
（12人） ２位 伊 藤 愛 三重県かるた協会　神田小6年

３位 林 佑 樹 愛知県かるた協会　愛教大付属名古屋小3年
３位 岸 本 杏 三重県かるた協会　愛宕小6年

もみじの部 １位 水 谷 章 三重県かるた協会
（3人） ２位 西 田 国 子 三重県かるた協会

３位 永井知恵子 三重県かるた協会
（以上）